ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 марта 2016 г. г. Ставрополь № 125-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского
края от 19 октября 2011 г. № 409-п «Об утверждении Порядка предоставле­
ния за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий за реализован­
ные объемы семени быков»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постанов­
ление Правительства Ставропольского края от 19 октября 2011 г. № 409-п
«Об утверждении Порядка предоставления за счет средств бюджета Ставро­
польского края субсидий за реализованные объемы семени быков» (с изме­
нениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского
края от 06 марта 2013 г. № 70-п, от 06 марта 2014 г. № 87-п и от 18 декабря
2014 г. № 510-п).

2. Признать утратившими силу:
подпункты 12Л, 12.2Л и 12.3 изменений, внесенных в некоторые

постановления Правительства Ставропольского края по вопросам государст­
венной поддержки сельскохозяйственного производства, утвержденных
постановлением Правительства Ставропольского края от 06 марта 2014 г.
№ 87-п;

пункты 2, 4 и 6 изменений, внесенных в Порядок предоставления за
счет средств бюджета Ставропольского края субсидий за реализованные
объемы семени быков, утвержденных постановлением Правительства Став­
ропольского края от 18 декабря 2014 г. № 510-п.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Ве-
ликданя Н.Т. и заместителя председателя Правительства Ставропольского
края -  министра финансов Ставропольского края Калинченко JI.A.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В. В. Владимиров

выпУСКАпсШшювлением Правительства
д о к у м е н т о в jg Ставропольского края

$ т 3 0  марта 2016 г. № 125-п

УТВЕРЖДЕНЫ

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края
от 19 октября 2011 г. № 409-п «Об утверждении Порядка предоставления за
счет средств бюджета Ставропольского края субсидий за реализованные объ­
емы семени быков»

1. В преамбуле слова «сельскохозяйственного производства» заменить
словами «в сфере развития сельского хозяйства».

2. В Порядке предоставления за счет средств бюджета Ставропольско­
го края субсидий за реализованные объемы семени быков:

2.1. В пункте 2 слова «сельскохозяйственного производства Ставро­
польского края» заменить словами «развития сельского хозяйства в Ставро­
польском крае».

2.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Субсидии предоставляются получателям в объемах пропорцио­

нально реализованным объемам семени быков в текущем календарном году
в пределах общего объема средств краевого бюджета, предусмотренных на
эти цели законом Ставропольского края о краевом бюджете на очередной
финансовый год и плановый период, по ставке, устанавливаемой министер­
ством за одну реализованную дозу семени быков (далее -  ставка).».

2.3. В пункте 4:
2.3.1. Подпункт «1» после слова «бухгалтерской» дополнить словом

«(финансовой)».
2.3.2. Подпункт «3» изложить в следующей редакции:
«3) отсутствие задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и

штрафов за нарушение законодательства Российской Федерации о налогах и
сборах и иных обязательных платежей в бюджеты всех уровней бюджетной
системы Российской Федерации;».

2.3.3. Подпункт «5» изложить в следующей редакции:
«5) отсутствие процедур реорганизации, ликвидации или несостоя­

тельности (банкротства) в соответствии с законодательством Российской Фе­
дерации;».

2.4. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Предоставление субсидии получателю осуществляется на основа­

нии следующих документов:
1) заявление о предоставлении субсидии, содержащее сведения о реа­

2

лизованных объемах семени быков и согласие получателя, предусмотренное
подпунктом «6» пункта 4 настоящего Порядка, по форме, утверждаемой ми­
нистерством (далее -  заявление);

2) копии сведений о состоянии животноводства на начало текущего ка­
лендарного года по форме федерального статистического наблюдения
№ 24-СХ или копии сведений о производстве продукции животноводства и
поголовье скота по форме федерального статистического наблюдения
№ 3-фермер, заверенные руководителем получателя;

3) копии договоров, счетов-фактур, товарных накладных, платежных
документов, оформленных в установленном порядке, подтверждающих реа­
лизованные объемы семени быков, заверенные руководителем получателя;

4) справка налогового органа об исполнении налогоплательщиком
(плательщиком сборов, налоговым агентом) обязанностей по уплате налогов
и сборов, пеней, штрафов, процентов по форме (код формы по КНД 112101),
утвержденной Федеральной налоговой службой, выданная на дату не ранее
чем за 30 календарных дней до даты подачи заявления;

5) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или
выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предприни­
мателей, выданная на дату не ранее чем за 30 календарных дней до даты по­
дачи заявления;

6) справка государственного учреждения -  Отделения Пенсионного
фонда Российской Федерации по Ставропольскому краю о состоянии расче­
тов по страховым взносам, пеням и штрафам по состоянию на последнюю
отчетную дату, выданная на дату не ранее чем за 30 календарных дней до да­
ты подачи заявления;

7) справка государственного учреждения -  Ставропольского регио­
нального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации
о состоянии расчетов по страховым взносам, пеням и штрафам по состоянию
на последнюю отчетную дату, выданная на дату не ранее чем за 30 календар­
ных дней до даты подачи заявления.

Документы, предусмотренные подпунктами «1» -  «3» настоящего
пункта, представляются получателем в министерство непосредственно или
через многофункциональный центр предоставления государственных и му­
ниципальных услуг в Ставропольском крае (далее -  многофункциональный
центр) в срок с 15 октября по 15 ноября текущего календарного года.

Министерство в течение 5 рабочих дней со дня поступления докумен­
тов, предусмотренных подпунктами «1» -  «3» настоящего пункта, в рамках
межведомственного информационного взаимодействия запрашивает о полу­
чателе:

в Управлении Федеральной налоговой службы по Ставропольскому
краю:

сведения о наличии (отсутствии) у получателя задолженности по упла­
те налогов, сборов, пеней и штрафов за нарушение законодательства Россий­
ской Федерации о налогах и сборах и иных обязательных платежей в бюдже­
ты всех уровней бюджетной системы Российской Федерации;

3

сведения о юридическом лице, содержащиеся в Едином государствен­
ном реестре юридических лиц, или сведения об индивидуальном предприни­
мателе (главе крестьянского (фермерского) хозяйства), содержащиеся в Еди­
ном государственном реестре индивидуальных предпринимателей;

в государственном учреждении -  Отделении Пенсионного фонда Рос­
сийской Федерации по Ставропольскому краю -  сведения о состоянии расче­
тов получателя по страховым взносам, пеням и штрафам;

в государственном учреждении -  Ставропольском региональном отде­
лении Фонда социального страхования Российской Федерации -  сведения о
состоянии расчетов получателя по страховым взносам, пеням и штрафам.

Получатель вправе представить документы, предусмотренные под­
пунктами «4» -  «7» настоящего пункта, самостоятельно.

При представлении получателем документов, предусмотренных под­
пунктами «4» -  «7» настоящего пункта, министерство межведомственные за­
просы не направляет.

Документы, предусмотренные настоящим пунктом, могут быть на­
правлены получателем в министерство непосредственно или через много­
функциональный центр в форме электронных документов в порядке, уста­
новленном постановлением Правительства Российской Федерации от 7 июля
2011 г. № 553 «О порядке оформления и предоставления заявлений и иных
документов, необходимых для предоставления государственных и (или) му­
ниципальных услуг, в форме электронных документов».».

2.5. В абзаце втором пункта 6 слова «регистрации заявления» заменить
словами «окончания срока их приема».

2.6. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. По результатам рассмотрения документов, представляемых получа­

телями в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка, и поступивших све­
дений, указанных в абзацах двенадцатом -  пятнадцатом пункта 5 настоящего
Порядка, министерство в течение 3 рабочих дней со дня окончания срока рас­
смотрения документов, предусмотренных пунктом 5 настоящего Порядка,
составляет сводный реестр получателей, соответствующих условиям предос­
тавления субсидий, установленным пунктом 4 настоящего Порядка, по фор­
ме, утверждаемой министерством (далее -  реестр получателей субсидий), и
утверждает ставку для получателей, включенных в данный реестр.

Размер ставки рассчитывается как отношение бюджетных ассигнова­
ний, предусмотренных законом Ставропольского края о краевом бюджете на
текущий финансовый год и плановый период на предоставление субсидий, к
реализованному объему семени быков, указанному в реестре получателей
субсидий.

В течение 2 рабочих дней после утверждения ставки министерство на­
правляет получателям, включенным в реестр получателей субсидий, пись­
менные уведомления о предоставлении субсидии с указанием причитающих­
ся сумм субсидии и необходимости заключения с министерством соглашения
о предоставлении субсидии, предусматривающего обязательство получателя
по выполнению условия, предусмотренного подпунктом «6» пункта 4 на­

4

стоящего Порядка (вместе с проектом соглашения о предоставлении субси­
дии) (далее соответственно -  уведомление о заключении соглашения, согла­
шение). Форма соглашения утверждается министерством.

Получатель в течение 2 рабочих дней со дня получения уведомления о
заключении соглашения заключает с министерством соглашение или извеща­
ет министерство об отказе от заключения соглашения.

Министерство отказывает получателю в предоставлении субсидии в
случае:

если получатель не включен в реестр субъектов государственной под­
держки развития сельского хозяйства в Ставропольском крае;

невыполнения получателем условий, предусмотренных пунктом 4 на­
стоящего Порядка;

нарушения получателем срока подачи документов, предусмотренных
подпунктами «1» -  «3» пункта 5 настоящего Порядка, указанного в абзаце
девятом пункта 5 настоящего Порядка;

наличия в документах, представленных получателем в соответствии с
пунктом 5 настоящего Порядка, недостоверных и (или) ложных сведений.

В случае отказа получателю в предоставлении субсидии министерство
делает соответствующую запись в журнале регистрации. При этом получате­
лю в течение 3 рабочих дней со дня окончания срока рассмотрения докумен­
тов, предусмотренных пунктом 5 настоящего Порядка, министерство направ­
ляет письменное уведомление об отказе в предоставлении субсидии с указа­
нием причин отказа.».

2.7. В пункте 8:
2.7.1. В абзаце первом слова «в пределах доведенных лимитов бюджет­

ных обязательств» исключить.
2.7.2. В абзаце втором слова «и иные документы, необходимые для

санкционирования их оплаты и» заменить словами «документы, необходи­
мые».

2.7.3. Абзац третий после слова «осуществляется» дополнить словами
«в срок, не превышающий 2 рабочих дней,».

2.8. В пункте 91 слово «соответствующим» исключить.